
Informace z 1. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 14. 01. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři starosty města 

Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  

Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek 

       Mgr. Pavel Koutník 

Dále přítomni: Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 06.01.2015 - TAJ 

  2. Pravidla vydávání a dobíjení bezkontaktních čipových karet pro přepravu občanů města  

      Milevska nad 70 let věku - OSV 

  3. Budoucí směna části pozemkové parcely parc. č. 1025/28 za části pozemkových parcel       

      parc. č. 1025/1, parc. č. 1025/26 a parc. č. 1025/27, v k. ú. Milevsko – lokalita „Cukava“ –       

      vyhlášení záměru - OISM 

  4. Nájem  stavební parcely parc. č. 1336/2 a stavební parcely parc. č. 2429/2, v lokalitě     

      městského hřbitova, v k. ú. Milevsko - OISM 

  5. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 317/1, ulice J. Kytky, v k. ú. Milevsko -       

     OISM  

  6. Žádost o souhlas s uložením plynovodní přípojky do pozemků města Milevska v ulici   

      Růžová a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - OISM 

  7. Úklid budov v majetku města Milevska pro období  01.04.2015 – 31.12.2016“ - výzva      

      k podání nabídky - OISM 

  8. Prodloužení nájemních smluv na vývěsní skříňky u autobusového nádraží - OISM 

  9. Zajištění obsluhy výtahů  firmou SMM s.r.o., Karlova 1012, Milevsko - OISM   

10. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhlášení výběrového řízení -       

      OISM 

11. Jmenování zástupců města Milevska do školské rady I. ZŠ T. G. Masarykova - OVV 

A)  Doplnění Redakční rady Milevského zpravodaje - MST 

B)  Informace o podání žádosti na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - ODŽ 

C) Oprava povrchu komunikace v ul. U Váhy - OISM 

D) Smlouva o nájmu části nemovitosti s T-Mobile – 1. ZŠ T.G.Masaryka Milevsko – Město       

     Milevsko 

E)  Žádost o změnu využití kapitálových výdajů - OVV 

F) Zastupování města v Komisi pro informatiku SMO ČR - TAJ 

 

Informace o projednávaných bodech 

 

 1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 06.01.2015  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 06. 01. 2015. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  

Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

2. Pravidla vydávání a dobíjení bezkontaktních čipových karet pro přepravu občanů města  

   Milevska nad 70 let věku  



Charakteristika: Navrhuje se schválení Pravidel vydávání a dobíjení bezkontaktních čipových 

karet pro přepravu občanů města Milevska nad 70 let věku.             

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV.       

Dopad na rozpočet: rozpočtováno na 2015 v celkové výši 130.000 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh Pravidel vydávání a dobíjení 

bezkontaktních čipových karet pro přepravu občanů města Milevska nad 70 let věku.    

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    6/6/0/0 

 

  3. Budoucí směna části pozemkové parcely parc. č. 1025/28 za části pozemkových parcel       

      parc. č. 1025/1, parc. č. 1025/26 a parc. č. 1025/27, v k. ú. Milevsko – lokalita „Cukava“ –       

      vyhlášení záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v lokalitě Cukava – 

spojovací cesty mezi křižovatkou Hajda a kruhovým objezdem Cukava. Pro rozšíření této 

pozemkové parcely na potřebné parametry účelové komunikace bude s vlastníkem sousedních 

pozemků uskutečněna směna částí pozemků za část pozemku ve vlastnictví města. Vzájemná 

směna částí pozemkových parcel bude bezúplatná.   

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města doporučuje zastupitelstvu vyhlásit záměr na budoucí směnu části 

pozemkové parcely za části pozemkových parcel ve vlastnictví fyzické osoby. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

 

  4. Nájem  stavební parcely parc. č. 1336/2 a stavební parcely parc. č. 2429/2, v lokalitě     

    městského hřbitova, v k. ú. Milevsko 

Charakteristika: Česká republika je vlastníkem dvou stavebních parcel na městském hřbitově, 

do kterých částečně zasahují stavby márnice a kolumbária. Město Milevsko mělo na tyto 

stavební parcely uzavřenou smlouvu o výpůjčce nemovitostí, která již zanikla. Nyní je městu 

Milevsku předložena ke schválení smlouva o nájmu nemovité věci, kterou bude řešena situace 

do doby převodu pozemků na město. Město požádá o odkoupení těchto dvou stavebních parcel 

do svého vlastnictví. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Náklady nájmu 407 Kč ročně celkem 

Rozhodnutí: Rada města schvaluje smlouvu o nájmu pozemků. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):    7/7/0/0 

  

 5. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 317/1, ulice J. Kytky, v k. ú. Milevsko 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely (620m
2
), v k. ú. Milevsko 

vedené v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Město Milevsko požádali o odkoupení 

tohoto pozemku spolumajitelé sousední nemovitosti, a to za účelem rozšíření svého pozemku.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města nedoporučuje zastupitelstvu vyhlásit záměr na odprodej pozemkové 

parcely žadatelům 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):  7/7/0/0 

  

 6. Žádost o souhlas s uložením plynovodní přípojky do pozemků města Milevska v ulici   

     Růžová a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

Charakteristika: Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku města 

Milevska pro plynovodní přípojku k objektu rodinného domu v ulici Růžová. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene přínos do rozpočtu 

města Milevska cca  1500,- Kč. 



Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

7. Úklid budov v majetku města Milevska pro období  01.04.2015 – 31.12.2016“ - výzva      

      k podání nabídky 

Charakteristika: Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky na úklid budov 

v majetku města. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: dle výsledku výběrového řízení, prostředky jsou zahrnuty v rozpočtu 2015 

Rozhodnutí: Rada města vyhlašuje výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

8. Prodloužení nájemních smluv na vývěsní skříňky u autobusového nádraží  

Charakteristika: Prodloužení nájemních smluv na vývěsní skříňky u autobusového nádraží 

s FC ZVVZ Milevsko a  Senior klubem ZVVZ. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Příjem do rozpočtu 200 Kč/rok 

Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření dodatků na prodloužení nájemních smluv. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 

 

9. Zajištění obsluhy výtahů  firmou SMM s.r.o., Karlova 1012, Milevsko 

Charakteristika: v současné době obsluhu a servis výtahů zajišťují Služby Města Milevska. 

Protože město má zájem na pokračování, je potřeba uzavřít smlouvu na další období. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: náklad 78.360,-- Kč bez DPH za rok, rozpočtováno 

Rozhodnutí: Rada města schválila zajištění obsluhy výtahů firmou Služby Města Milevska do 

31. 03. 2015 a na další období uložila provést poptávkové řízení. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):      7/7/0/0 

 

10. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhlášení výběrového řízení 

Charakteristika: Vyhlášení výběrového řízení na pojistitele pro pojištění majetku města 

Milevska – provádí se každoročně. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: dle výsledku výběrového řízení, rozpočtováno v předpokládané výši 

Rozhodnutí: Rada města Milevska vyhlašuje výběrové řízení veřejné zakázky „Výběr 

pojistitele na pojištění majetku města Milevska“ 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

  

11. Jmenování zástupců města Milevska do školské rady I. ZŠ T. G. Masarykova 

Charakteristika záležitosti: Na základě školského zákona byla v základních školách zřízena 

školská rada jako orgán školy. Jednu třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, a to na 

funkční období 3 roky.  

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města jmenovala zástupci zřizovatele ve školské rady 1. základní školy T. 

G. Masaryka Milevsko paní Janu Čunátovou, paní Romanu Fialovou a paní Ditu Doubkovou. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/1 

   

 

 

 



A)  Doplnění Redakční rady Milevského zpravodaje 

Charakteristika: Vedení města navrhlo rozšířit počet členů Redakční rady Milevského 

zpravodaje, které dosud pracovalo ve složení: Mgr. Martin Třeštík, Bc. Vít Kratochvíl a Ing. 

František Troják. 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Rozhodnutí: Rada města jmenovala další členy Redakční rady Milevského zpravodaje: pana 

Ivana Radostu a pana Michala Fröhra. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

B) Informace o podání žádosti na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Charakteristika. Odbor dopravy a živnostenský předkládá RMM informaci o podání žádosti 

na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na zabezpečení skenování pro potřeby aplikace 

Centrálního registru vozidel. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: podíl města ve výši cca 3.000 Kč bude pokryt z rozpočtu  ICT na r. 2015 

Rozhodnutí: Rada města bere na vědomí informaci o podání žádosti na poskytnutí dotace. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

  

C) Oprava povrchu komunikace v ul. U Váhy 

Charakteristika: V rámci akce Švermova – I. etapa byl opraven i vodovod v ulici U Váhy, 

takže tu byla narušena povrchová vrstva vozovky. Navržena oprava – dláždění kamennými 

kostkami (využití zbylého materiálu z akce Švermova). 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM, Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: 153 065 Kč vč. DPH, nutno provést odpovídající rozpočtovou změnu 

Rozhodnutí: Rada města schválila navrženou opravu komunikace v ul. U Váhy. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/5/0/2  

 

D) Smlouva o nájmu části nemovitosti s T-Mobile – 1. ZŠ T.G.Masaryka Milevsko – Město 

Milevsko  

Charakteristika: uzavření smlouvy o nájmu části nemovitosti mezi firmou T-Mobile – 1. ZŠ  

T. G. Masaryka a Městem Milevskem, umístění telekomunikačního zařízení. 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta 

Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření smlouvy o nájmu  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

E)  Žádost o změnu využití kapitálových výdajů  

Charakteristika: Nabízí se možnost získání finančních prostředků na pořízení navijáku na 

zásahové vozidlo CAS K25 Liaz pro hasiče Milevsko prostřednictvím investiční dotace 

Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje. Je třeba garantovat v rozpočtu města 

spolufinancování. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Dopad na rozpočet: Vlastní podíl nebude navyšovat schválený rozpočet. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí investiční dotace a 

příslušnou úpravou seznamu investičních akcí města. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

F) Zastupování města v Komisi pro informatiku SMO ČR 

Rada města Milevska jmenovala tajemníka MěÚ Milevsko Ing. Františka Trojáka zástupcem 

města Milevska v Komisi pro informatiku Svazu měst a obcí České republiky 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   



 

 


